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Maanmittauksenkin alalla on viime
aikoina noussut esiin kaksi keskeistä tee-
maa, jotka koskevat jokaista maanmitta-
ria. Nämä ovat elinikäisen ammatillisen
koulutuksen vaatimus jatkuvan koulutuk-
sen ohjelmineen sekä tiukentuneet vaati-
mukset eettisesti korkeatasoiselle amma-
tilliselle toiminnalle. Näillä teemoilla on
myös kiinteä keskinäinen yhteys. Molem-
mat ovat keskeisesti esillä sekä tässä Maan-
käytössä että Maanmittauspäivillä.

Maanmittausväki on perinteisesti pitä-
nyt huolta ammatillisesta osaamisesta jär-
jestämällä vuosittain Maanmittauspäi-
vät, jotka useille ovat ainoa vuotuinen
täydennyskoulutustilaisuus. Tämänvuoti-
set maanmittauspäivät pidetään Vantaalla
tiedekeskus Heurekassa, hotelli Vantaassa
ja läheisessä Vernissassa. Maanmittaus-
päivät on vuosien myötä kasvanut laajuu-
dessa ja sisällössä niin, että päivien järjes-
täminen edellyttää sekä tiloilta että ohjel-
malta entistä enemmän kekseliäisyyttä ja
uusia ideoita. Samanaikaisesti kiinnostus
päivien järjestämiseen on entisestään kas-
vanut. Päivien järjestelyistä vastuussa ole-
va neuvottelukunta on tehnyt päätöksen
Maanmittauspäivien järjestämisestä aina
vuoteen 2000 saakka. Joten ainakin päi-
vien tulevaisuus on turvattu.

Ohjelman perusteella Vantaan päivät
näyttävät – jälleen kerran – jo etukäteen
luentoihin tutustuneena erittäin kiinnos-
tavilta ja tarjoavat maanmittauksen eri
osa-alueiden asiantuntijoille taatusti kiin-
nostavaa seurattavaa. Päivien ohjelmassa
on jälleen kerran kolme rinnakkaista
luentosarjaa sekä mittava maanmittaus-
alan näyttely. Tällä kertaa erikoisuutena
on päivien yhteyteen järjestetty FIG:n
maankäyttökomission seminaari, joka on
avoinna myös kaikille Maanmittauspäi-
vien osanottajille. Parin vuoden tauon
jälkeen varsinaisessa ohjelmassa on myös
kaksi vieraskielistä esitelmää. Kansain-
väliset kontaktit ovat siten mahdollisia
myös kotomaisemissa. Maankäytön puo-
lesta olen tyytyväinen, että voimme jäl-
leen tarjota kaikki päivien esitykset pai-
nettuna säilytettäväksi tulevaakin käyt-
töä varten. Tutustuttuani esityksiin uskon,
että useisiin niistä on syytä palata myö-
hemmin. Samalla esitykset saadaan nii-
denkin luettavaksi, joilla ei ole mahdolli-

suutta osallistua itse päiville. Päiville odo-
tetaan jälleen ennätysosanottoa, ovathan
Vantaan Maanmittauspäivät pitkästä ai-
kaa ensimmäiset ”normaalisti” pääkau-
punkiseudulla pidettävät päivät useiden
laiva- ja maakuntapäivien jälkeen.

Maanmittauspäivien teemoissa toistuu
kaksi maanmittausväen kannalta keskeistä
teemaa: elinikäisen koulutuksen vaatimus
sekä korkean ammatillisen etiikan koros-
tuminen. Jatkuvan tai elinikäisen koulu-
tuksen asia on esillä tänä vuonna laajem-
minkin, onhan esimerkiksi Maanmittaus-
insinöörien Liitto valmistellut jäsenistöl-
leen omat elinikäisen koulutuksen suosi-
tukset. Vastaavat suositukset ovat Tans-
kassa johtaneet erittäin tiiviiseen yhteis-

työhön valmiiden maanmittausinsinöö-
rien ja Aalborgin yliopiston kesken.
Molemmat tahot ovat panostaneet voi-
makkaasti täydennyskursseihin. Tanskassa
työnantajina toimivat yksityiset maanmit-
tausalan yritykset ovat ohjanneet osan
viime vuosien hyvästä tuloksestaan työn-
tekijöidensä koulutukseen. Tanskan esi-
merkki – jota esitellään Vantaalla –
innostaa toivottavasti myös suomalaisia
työnantajia panostamaan työntekijöi-
densä koulutukseen ja toisaalta arvosta-
maan niitä työntekijöitä, jotka koulut-
tautuvat omaehtoisesti.

Ammatillisen etiikan korostaminen on
ajankohtaista kaikilla toimialoilla. Eetti-
siä sääntöjä ja suosituksia laaditaan
monille ammattiryhmille. Maanmittaus-
alalla eturintamassa oli kiinteistöarvioin-
nin auktorisointi, jonka perässä nyt on
tulossa Maanmittausinsinöörien Liitto.
Eettisiä sääntöjä voidaan pitää moraali-
sina ohjeina tai ne voidaan asettaa jopa
edellytykseksi ammatilliselle auktorisoin-
nille. Maanmittausalalla on lähdetty liik-
keelle suositus- ja ohjelinjalla. Mahdolli-
nen ammatillinen auktorisointi voi myö-
hemmin edellyttää elinikäisen koulutuk-
sen ja eettisten sääntöjen kytkemistä
osaksi ammatillista auktorisointia.

Ammatillisesti korkeaa eettistä moraa-
lia vaaditaan nykyisin etenkin julkisella
sektorilla. Kansalaisten vaatimukset polii-
tikkojen mutta myös virkamiesten moraa-
lille – etenkin kaavoituksen yhteydessä –
mutta myös muussa virkamiestoiminnassa
asettavat julkisella sektorilla työskentele-
ville entistä suurempia vaatimuksia.
Monien erityisesti pääkaupunkiseudulla
tapahtuneiden kaavoitusepäselvyyksien
seurauksena tulee myös maanmittarien
suhtautua omassa toiminnassaan entistä
tarkemmin esteellisyys- ja eettisiin kysy-
myksiin. Tässä Maankäytössä asiaa tar-
kastellaan erityisesti kiinteistöinsinöörin
toiminnan kannalta.

Tapaamisiin Maanmittauspäivillä tie-
deympäristössä Heurekassa.
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